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Høringssvar fra KS om NOU 2016:15 Lønnsdannelsen i lys av nye økonomiske 

utviklingstrekk 
 

KS viser til departementets høringsbrev av 3.10.2016 om NOU 2016:15 med høringsfrist 10.01.2017.  

 

KS har med interesse vurdert problemstillingene utvalget beskriver. KS slutter seg til utvalgets vurderinger 

og anbefalinger. KS er opptatt av et ansvarlig og kollektivt organisert arbeidsliv med høy tariffavtale-

dekning og høy organisasjonsgrad. Dette er grunnleggende faktorer for å sikre et ansvarlig og anstendig 

arbeidsliv for alle arbeidstakerne i Norge. 

 

Generelt er det for KS viktig å bevare og videreutvikle det inntektspolitiske samarbeidet hvor den 

koordinerte lønnsdannelsen inngår som et viktig element. I en vesentlig mer usikker økonomisk situasjon, 

og utfordringer som følge av økt migrasjon, er det desto viktigere at arbeidslivets parter opptrer 

ansvarlige og er lojale til frontfagmodellen.  

 

Utvalget viser til at organisasjonsgraden er om lag 52 prosent. For ordens skyld ønsker KS å gjøre 

oppmerksom på at organisasjonsgraden i kommunal sektor har ligget på om lag 80 prosent en lang 

periode.  

 

På bakgrunn av utvalgets vurderinger og anbefalinger vil KS særlig vektlegge følgende: 

 I lys av nye utviklingstrekk i økonomien understrekes det at frontfagsmodellen fortsatt skal være 

en viktig del av det inntektspolitiske samarbeidet hvor modellens normdannende rolle må 

ivaretas. 

 KS er opptatt av å opprettholde en koordinert lønnsdannelse. Derfor må dette vedlikeholdes både 

av institusjonene i inntektspolitikken og organisasjonene selv. Det understrekes at 

lønnsdannelsen er partenes ansvar. 

 Arbeidsplassen er den viktigste inkluderings- og integreringsarenaen vi har. Et lavlønnsspor for å 

øke flyktningers jobbmuligheter er likevel ikke forenlig med den norske modellen.  

 

Med hilsen 

 

 

Lasse Hansen  

administrerende direktør        Bente Stenberg-Nilsen  

       fungerende områdedirektør   
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